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当ファンドの仕組みは次の通りです。 
  
商品分類 追加型投信／国内／株式 

信託期間 無期限（2003年２月28日設定） 

運用方針 

東証株価指数（ＴＯＰＩＸ）をベンチマーク
とし、中長期的に同指数を上回る投資成果を
めざして運用を行います。主としてマザー
ファンドを通じてわが国の株式の中から、「資
産・利益等と比較して株価が割安と判断され、
かつ、優れたマネジメント力で継続的な利益
成長や企業再生・復活が期待できる銘柄」を
厳選し投資します。マザーファンド受益証券
の組入比率は原則として高位を維持すること
とします。 

主要運用対象 

ベ ビ ー 
ファンド 

ジャパン・アクティブ・マザーファ
ンド受益証券を主要投資対象とし
ます。このほか、当ファンドで直
接投資することがあります。 

マ ザ ー 
ファンド 

わが国の株式を主要投資対象と
します｡ 

主な組入制限 

ベ ビ ー 
ファンド 

株式への実質投資割合に制限を
設けません｡ 
外貨建資産への投資は行いません｡

マ ザ ー 
ファンド 

株式への投資割合に制限を設け
ません｡ 
外貨建資産への投資は行いません｡

分配方針 

経費等控除後の配当等収益および売買益（評
価益を含みます。）等の全額を分配対象額と
し、分配金額は、基準価額水準、市況動向等
を勘案して、委託会社が決定します。ただし、
分配対象収益が少額の場合には、分配を行わ
ないことがあります。 

※ 当ファンドは、課税上、株式投資信託として取り扱われます。 
※ 公募株式投資信託は税法上、少額投資非課税制度「ＮＩＳＡ（ニーサ）」

の適用対象です。 
詳しくは販売会社にお問い合わせください。 

 

運用報告書（全体版） 

三菱ＵＦＪ ジャパン・ 
アクティブ・ファンド 

 

 

 
 

第13期（決算日：2015年10月30日） 
 

 
 
 
 

受益者のみなさまへ 
 

平素は格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、お手持ちの「三菱ＵＦＪ ジャパン・アクティ

ブ・ファンド」は、去る10月30日に第13期の決算を

行いました。ここに謹んで運用状況をご報告申し上

げます。 

今後とも引き続きお引き立て賜りますようお願い

申し上げます。 

 

 

三菱ＵＦＪ投信株式会社は2015年７月１日に国際
投信投資顧問株式会社と合併し、「三菱ＵＦＪ国際
投信株式会社」となりました。 
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三菱ＵＦＪ ジャパン・アクティブ・ファンド

本資料 の表記にあたって  

・原則として、各表の数量、金額の単位未満は切捨て、比率は四捨五入で表記しておりますので、表中の個々の数字の合
計が合計欄の値とは一致しないことがあります。ただし、単位未満の数値については小数を表記する場合があります。

・－印は組入れまたは売買がないことを示しています。 

 

○最近５期の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額 東 証 株 価 指 数

株   式 
組 入 比 率 

株   式 
先 物 比 率 

純 資 産
総 額(分配落) 

税 込 み 
分 配 金 

期 中
騰 落 率

(ＴＯＰＩＸ)
期 中
騰 落 率

 円 円 ％ ％ ％ ％ 百万円

９期(2011年10月31日) 4,311 0 △ 5.4 764.06 △ 4.9 96.7 － 1,790

10期(2012年10月30日) 4,296 0 △ 0.3 733.46 △ 4.0 95.9 － 1,367

11期(2013年10月30日) 7,540 0 75.5 1,204.50 64.2 97.4 － 2,010

12期(2014年10月30日) 8,239 0 9.3 1,278.90 6.2 96.9 － 1,796

13期(2015年10月30日) 10,130 400 27.8 1,558.20 21.8 96.7 － 1,789
 

（注） 基準価額の騰落率は分配金込み。 

（注） 東証株価指数（ＴＯＰＩＸ）とは、東京証券取引所第一部に上場する内国普通株式全銘柄を対象として算出した指数で、わが国の株式

市場全体の値動きを表す代表的な株価指数です。ＴＯＰＩＸに関する知的財産権その他一切の権利は東京証券取引所に帰属します。東

京証券取引所は、ＴＯＰＩＸの指数値及びそこに含まれるデータの正確性、完全性を保証するものではありません。東京証券取引所は、

ＴＯＰＩＸの算出もしくは公表の方法の変更、ＴＯＰＩＸの算出もしくは公表の停止またはＴＯＰＩＸの商標の変更もしくは使用の停

止を行う権利を有しています。 

（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「株式組入比率」、「株式先物比率」は実質比率を記載しております。 

（注） 「株式先物比率」は買建比率－売建比率。 
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三菱ＵＦＪ ジャパン・アクティブ・ファンド

○当期中の基準価額と市況等の推移 

年 月 日 
基 準 価 額 東 証 株 価 指 数 株   式 

組 入 比 率 
株   式
先 物 比 率 騰 落 率 (ＴＯＰＩＸ) 騰 落 率

(期  首) 円 ％ ％ ％ ％

2014年10月30日 8,239 － 1,278.90 － 96.9 －

10月末 8,549 3.8 1,333.64 4.3 97.3 －

11月末 9,058 9.9 1,410.34 10.3 97.7 －

12月末 9,125 10.8 1,407.51 10.1 98.3 －

2015年１月末 9,162 11.2 1,415.07 10.6 98.5 －

２月末 9,757 18.4 1,523.85 19.2 98.4 －

３月末 10,003 21.4 1,543.11 20.7 97.0 －

４月末 10,365 25.8 1,592.79 24.5 96.8 －

５月末 10,950 32.9 1,673.65 30.9 97.8 －

６月末 10,956 33.0 1,630.40 27.5 98.9 －

７月末 11,192 35.8 1,659.52 29.8 98.7 －

８月末 10,385 26.0 1,537.05 20.2 98.3 －

９月末 9,556 16.0 1,411.16 10.3 98.1 －

(期  末)   

2015年10月30日 10,530 27.8 1,558.20 21.8 96.7 －
 

（注） 期末基準価額は分配金込み、騰落率は期首比。 

（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「株式組入比率」、「株式先物比率」は実質比率を記載しております。 

（注） 「株式先物比率」は買建比率－売建比率。 
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三菱ＵＦＪ ジャパン・アクティブ・ファンド 

 
運用経過 

 
当期中の基準価額等の推移について （第13期：2014/10/31～2015/10/30）

 
基準価額の動き 基準価額は期首に比べ27.8％（分配金再投資ベース）の上昇となりました。

ベンチマークとの差異 
ファンドの騰落率は、ベンチマークの騰落率（21.8％）を6.0％上回りまし

た。 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

・分配金再投資基準価額は、収益分配金（税込み）を分配時に再投資したものとみなして計算したもので、

ファンドの運用の実質的なパフォーマンスを示すものです。 

・実際のファンドにおいては、分配金を再投資するかどうかについては、お客さまがご利用のコースにより

異なり、また、ファンドの購入価額により課税条件も異なるため、お客さまの損益の状況を示すものでは

ない点にご留意ください。 

 

基準価額の主な変動要因 
 

上昇要因 
日本および欧州の金融緩和に伴う資金や国内企業の企業業績への期待などを受

けて国内株式市況が上昇したことが、基準価額の上昇要因となりました。 

第13期首 ： 8,239円  

第13期末 ： 10,130円  

（既払分配金 400円 ）

騰落率 ： 27.8％  

（分配金再投資ベース）

― 3 ―

02_607100_コメント.indd   3 2015/12/09   11:14:11



 

 

 

 

 

品    名：Px2434_交付_01_ジャパン・アクティブ・ファンド_ベビー.doc 

オペレーター：千修デジタルワーキングルーム pd2 office-g 

プリント日時：15/11/27 17 時 53 分 

 

4 

三菱ＵＦＪ ジャパン・アクティブ・ファンド 

 
投資ⅣႺについて （第13期：2014/10/31～2015/10/30）

  
٧国内株式市況 
・期首か2015ࠄᐕ㧢᦬上ᣨにかけては、ේᴤ価ᩰがᄢ᏷にਅ落したことによりᣂ⥝国経ᷣのᷫㅦ
 ᔨが㜞まߞたものの、日㌁のㅊട金融緩和、㧳㧼㧵㧲（ᐕ金Ⓧ┙金▤ℂ運用⁛┙ⴕ᡽ᴺੱ）
による国内株式の資↥᭴ᚑഀวのᒁき上ߍ、㧱㧯㧮（欧州中ᄩ㌁ⴕ）による㊂的金融緩和の実
ᣉ、国内企業の業績への期待などにより、国内株式市況は上昇しました。 

・㧢᦬中ᣨかࠄ㧤᦬中ᣨにかけては、ࠡࡖࠪ࡝ᡰេද⼏のవⴕき ᔨのบ㗡やこࠇまでᕆ騰して
きた中国株式市況のਅ落などを受けて਎⇇的に株式市況がਅ落するዪ㕙も޽りましたが、ߘの
ᓟのࠡࡖࠪ࡝への金融ᡰេ再㐿のว意や中国᡽ᐭによる株価ਅᡰ߃╷などがᅢᗵさࠇ、国内企
業᳿算への期待も㜞まる中、国内株式市況は৻ㅴ৻ㅌのዷ㐿となりました。 

・㧤᦬ਅᣨかࠄ㧥᦬末にかけては、中国経ᷣのᷫㅦが਎⇇᥊᳇へ෸߷すᓇ㗀などを⼊ᚓして投資
ኅが࡝スク回ㆱᆫ൓をᒝめると਎⇇的に株式市況はᕆ落するዷ㐿となりました。 

・10᦬かࠄ期末にかけては、㨀㧼㧼（Ⅳᄥᐔᵗ経ᷣㅪ៤දቯ）のᄢ╭ว意ႎ㆏や਎⇇ฦ国の金融
緩和⛮⛯への期待が㜞まߞたことなどを受けて、中国を中ᔃとする਎⇇経ᷣへの過ᐲな⼊ᚓᗵ
が和ࠄいだことで、国内株式市況は上昇しました。 

 
 

当⹥投資ା⸤のࡐー࠻フォࠝ࡝について
  
㧨ਃ⪉㨁㧲㧶 ࠫࡖパン・ࠕクࡉࠖ࠹・ファンド㧪 
・当ファンドは、ࠫࡖパン・ࠕクࡉࠖ࠹・マࠩーファンド受益⸽೛（એਅ、マࠩーファンド）を
ㅢߓて、ࠊが国の株式に投資しています。 

 
㧨ࠫࡖパン・ࠕクࡉࠖ࠹・マࠩーファンド㧪 
・基準価額は期首に比べ30.1％の上昇となりました。 
 
ࡀたマࠇかつ、ఝ、ࠇ資↥・利益等と比セして株価がഀ቟と್ᢿさޟ、ࠄが国の株式の中かࠊ・
。を෩ㆬし投資しましたޠജで⛮⛯的な利益ᚑ㐳や企業再↢・ᓳᵴが期待できる㌏ᨩ࠻ンࡔࠫ

・⚵入㌏ᨩᢙは63～71㌏ᨩ⒟ᐲで推移さߖました。株価᳓準と企業の┹੎ജや業績の変ൻなどを
ൊ᩺し、よりഀ቟と್ᢿさࠇる㌏ᨩへの入ࠇᦧ߃をᯏ動的・⛮⛯的にⴕいました。当期では、
日本㔚ା㔚⹤やਃ⪉㊀Ꮏ業など31㌏ᨩをᣂⷙに⚵み入ࠇました。また、㧷㧰㧰㧵やࠝࡠࡓンな
ど25㌏ᨩをో株ᄁළしました。 

 
・એ上の投資ⴕ動の⚿ᨐ、⚵入㌏ᨩの株価上昇により、基準価額は上昇しました。 
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三菱ＵＦＪ ジャパン・アクティブ・ファンド 

（ごෳ⠨） 
⚵入上૏10業⒳ 
期首
2014ᐕ10᦬30日� 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

期末
2015ᐕ10᦬30日� 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

当⹥投資ା⸤のベンチマークとの差異について
  
㧨ਃ⪉㨁㧲㧶 ࠫࡖパン・ࠕクࡉࠖ࠹・ファンド㧪 
・ファンドの騰落率は、ベンチマークの騰落率（21.8％）を
6.0％上回りました。実質的な運用をⴕߞているマࠩーファ
ンドにおいて、ベンチマークを8.3％上回ߞたことによるも
のです。 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
㧨ࠫࡖパン・ࠕクࡉࠖ࠹・マࠩーファンド㧪 
・ファンドの騰落率は、ベンチマーク（᧲⸽株価ᜰᢙ（㨀㧻㧼㧵㨄））の騰落率（21.8％）を
8.3％上回りました。 

・୘೎㌏ᨩㆬᛯの⚿ᨐとして、ⓨ運業をベンチマーク比ࠝーࡃー࠙࠻ࠗࠚ（投資比率を基準とな
る配分比率よりᄙくすること）としていたことなどが࡜ࡊスにነਈし、業⒳配分は࡜ࡊスとな
りました。㌏ᨩㆬᛯലᨐも࡜ࡊスとなり、࠻ー࡞࠲ではベンチマークを上回りました。 

・パフォーマンスにᓇ㗀をਈ߃た主な㌏ᨩはએਅのㅢりです。 
 

 （ス要因࡜ࡊ）
٧㌏ᨩ 
ࠨ⽼ㅢ࠻࠶ࡀー࠲や৻⥸ᶖ⾌⠪ะけࠗンޠ㧭㧿㧷㨁㧸ޟスࡆーࠨ⽼フࠖス用ຠㅢࠝ：࡞スクࠕ・

（ᵈ）比率は⃻‛株式⹏価額にኻするഀวです。 （ᵈ）比率は⃻‛株式⹏価額にኻするഀวです。 

・ファンドの騰落率は分配金込みで計算し
ています。 
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三菱ＵＦＪ ジャパン・アクティブ・ファンド 

ーࡆスޟ㧸㧻㧴㧭㧯㧻ޠなどをዷ㐿。㧸㧻㧴㧭㧯㧻੐業の中㐳期的なᚑ㐳に期待し、期首より
ࠝーࡃー࠙࠻ࠗࠚとしました。2015ᐕ㧡᦬期は、価ᩰᡷቯや⛮⛯的なේ価ૐᷫᵴ動などがᄼഞ
したことで㧭㧿㧷㨁㧸੐業の利益率がᄢきくᡷༀしたことにട߃て、2015ᐕ㧡᦬にᄢⷙᮨな⥄
Ꮖ株式ขᓧを⊒⴫したことなどかࠄ株価はᄢきく上昇し、࡜ࡊスにነਈしました。 

ーࡔス㔚᳇：⥄動ゞ・ኅ㔚⵾ຠ・៤Ꮺ㔚⹤など、᏷ᐢい分㊁に⵾ຠをଏ⛎する㔚ሶㇱຠࡊ࡞ࠕ・
ࠞーᄢᚻ。株価のഀ቟ᗵとၷ⺞な業績推移を期待して期首よりࠝーࡃー࠙࠻ࠗࠚとしました。
ၷ⺞な業績推移にട߃て、スマー࠻フォンのࠞ࡜ࡔに៞タさࠇるశቇ式ᚻ࡟ࡉ⵬ᱜㇱຠのさࠄ
なる಴⩄᜛ᄢへの期待などかࠄ株価はᄢきく上昇し、࡜ࡊスにነਈしました。 

 
（マࠗ࠽ス要因） 
٧㌏ᨩ 
・日本ࡓࡂ：㘩⡺、࠰・ࡓࡂー࠮ーࠫで国内首૏。↢↥かࠄടᎿ、⽼ᄁまでを৻⽾してⴕう。㘩
⡺ㇱ㐷での⽼ᄁჇടやടᎿㇱ㐷でのコス࠻ᡷༀലᨐに期待して期首よりࠝーࡃー࠙࠻ࠗࠚとし
ていましたが、⽕州での઀入ࠇコス࠻上昇によるマーࠫンᖡൻがህ᳇さࠇ、株価はベンチマー
ク比でエ⺞に推移し、マࠗ࠽スにᓇ㗀しました。 

 
 

分配金について 
  
収益分配金につきましては、基準価額᳓準、市況動ะ、分配ኻ⽎額の᳓準等をൊ᩺し、ᰴ⴫のㅢ
りとさߖていただきました。収益分配にలてなかߞた利益（留଻益）につきましては、ା⸤⽷↥
中に留଻し、運用の基本ᣇ㊎に基ߠいて運用します。 
 
 

  ޤ⸶分配ේ資の内ޣ
 （න૏：円、㧝ਁญ当たり、税込み） 

第13期 
㗄 ⋡ 2014ᐕ10᦬31日～ 

2015ᐕ10᦬30日 

当期分配金 400 


ኻ基準価額比率� 3.799％

 当期の収益 177 

 当期の収益એᄖ 222 

⠉期➅⿧分配ኻ⽎額 383 
 
（ᵈ）ኻ基準価額比率は当期分配金（税込み）の期末基準価額（分配金込み）にኻする比率で޽り、ファンドの収益率とは異なります。 

（ᵈ）当期の収益、当期の収益એᄖはዊᢙ点એਅಾᝥてで算಴しているためว計が当期分配金と৻⥌しない႐วが޽ります。 
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三菱ＵＦＪ ジャパン・アクティブ・ファンド 

 

੹ᓟの運用ᣇ㊎ 
  
㧨ਃ⪉㨁㧲㧶 ࠫࡖパン・ࠕクࡉࠖ࠹・ファンド㧪 
٧੹ᓟの運用ᣇ㊎ 
、マࠩーファンド受益⸽೛の⚵入比率は、運用の基本ᣇ㊎にしたがい・ࡉࠖ࠹クࠕ・パンࡖࠫ・
ᒁき⛯き㜞᳓準を⛽ᜬするᣇ㊎です。国内株式の実質⚵入比率についても、᭎90％ߨએ上の᳓
準を⛽ᜬするᣇ㊎です。 

 
㧨ࠫࡖパン・ࠕクࡉࠖ࠹・マࠩーファンド㧪 
٧運用ⅣႺの⷗ㅢし 
・2015ᐕᐲ中㑆᳿算では、資Ḯ価ᩰਅ落、中国やᣂ⥝国の᥊᳇ᷫㅦとㅢ⽻ਅ落などによりㅢ期の
⷗ㅢしをਅᣇୃᱜする企業がჇ߃ています。しかしなが2015、ࠄᐕᐲか2016ࠄᐕᐲにかけての
上႐企業の業績は、⾓上ߍによるᶖ⾌へのᅢᓴⅣ、ේᴤ቟、円቟ലᨐなどにより過෰ᦨ㜞益を
ᦝᣂする⷗ㅢしです。また、ᚢ⇛分㊁での⸳஻投資・㧹㧒㧭（企業のว૬・⾈収）、⎇ⓥ㐿⊒
投資を⛉り込߻動きが⷗߃ない߶か、Ⴧ配や⥄␠株⾈いといߞた株主ㆶరへのⓍᭂ的なᆫ൓も
⛮⛯しています。☨国᥊᳇がᐩၷい動きを⷗ߖていることや中国での金融緩和などによりࠣࡠ
ー࡞ࡃ᥊᳇のᐩഀ࡝ࠇスクはᄢきくないとᕁࠇࠊます。 

 
٧੹ᓟの運用ᣇ㊎ 
・中期的なା⸤⽷↥のᚑ㐳を⋡ᮡに、企業の収益ജや資↥価୯か್ࠄᢿして、株価がഀ቟な᳓準
に޽る㌏ᨩを෩ㆬし、ベンチマークで޽る㨀㧻㧼㧵㨄を中㐳期的に上回る投資ᚑᨐをめߑして
運用をⴕいます。 

・株式⚵入比率は、運用の基本ᣇ㊎にしたがいᒁき⛯き㜞᳓準を⛽ᜬします。⚵入㌏ᨩは、業⒳
を໧ߕࠊ、経༡ᚻ⣨が企業価୯のჇᄢに⋥⚿すると್ᢿさࠇる企業、ࠇߘに伴いࠛࡘ࡝ࡃーࠪ
࡚ン（投資価୯基準）㕙かഀࠄ቟ᗵがᒝくなる企業にᵈ⋡しています。ᄖㇱ要因などにより市
႐ⅣႺの変ൻがỗしくなるなかでも、中㐳期的な企業価୯のჇᄢが期待できる企業を⷗಴すこ
とにより、パフォーマンスะ上にദめるᚲሽです。 
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三菱ＵＦＪ ジャパン・アクティブ・ファンド

○１万口当たりの費用明細 (2014年10月31日～2015年10月30日) 

項 目 
当 期 

項 目 の 概 要 
金 額 比 率

 
 

円 ％  

（a） 信 託 報 酬 161  1.620 (a)信託報酬＝期中の平均基準価額×信託報酬率 

 （ 投 信 会 社 ） ( 75)  (0.756) ファンドの運用・調査、受託会社への運用指図、基準価額の算出、目論見書
等の作成等の対価 

 （ 販 売 会 社 ） ( 75)  (0.756) 分配金・償還金・換金代金支払等の事務手続き、交付運用報告書等の送付､
購入後の説明・情報提供等の対価 

 （ 受 託 会 社 ） ( 11)  (0.108) 投資信託財産の保管・管理、運用指図の実行等の対価 

（b） 売 買 委 託 手 数 料 24   0.238  (b)売買委託手数料＝期中の売買委託手数料÷期中の平均受益権口数 
有価証券等を売買する際に発生する費用 

 （ 株  式 ） ( 24)  (0.238)  

（c） そ の 他 費 用 0   0.003  (c)その他費用＝期中のその他費用÷期中の平均受益権口数 

 （ 監 査 費 用 ） (  0)  (0.003) ファンドの決算時等に監査法人から監査を受けるための費用 

 合 計 185   1.861   

期中の平均基準価額は、9,921円です。  

 
（注） 期中の費用（消費税等のかかるものは消費税等を含む）は、追加・解約により受益権口数に変動があるため、簡便法により算出した結

果です。 

（注） 消費税は報告日の税率を採用しています。 

（注） 各金額は項目ごとに円未満は四捨五入してあります。 

（注） 売買委託手数料およびその他費用は、このファンドが組み入れている親投資信託が支払った金額のうち、当ファンドに対応するものを

含みます。 

（注） 各比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額（円未満の端数を含む）を期中の平均基準価額で除して100を乗じたもので、項目ごとに

小数第３位未満は四捨五入してあります。 

 

○売買及び取引の状況 (2014年10月31日～2015年10月30日) 

 

銘 柄 
設 定 解 約 

口 数 金 額 口 数 金 額 
 千口 千円 千口 千円
ジャパン・アクティブ・マザーファンド 400 1,000 199,803 519,264
 
 
 

親投資信託受益証券の設定、解約状況 
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三菱ＵＦＪ ジャパン・アクティブ・ファンド

○株式売買比率 (2014年10月31日～2015年10月30日) 

 

項 目 
当 期 

ジャパン・アクティブ・マザーファンド 

(a) 期中の株式売買金額 19,307,959千円
(b) 期中の平均組入株式時価総額 7,004,511千円

(c) 売買高比率（a）／（b） 2.75  
 

（注） (b)は各月末現在の組入株式時価総額の平均。 

 

○利害関係人との取引状況等 (2014年10月31日～2015年10月30日) 

 

＜三菱ＵＦＪ ジャパン・アクティブ・ファンド＞ 

 該当事項はございません。 

 

＜ジャパン・アクティブ・マザーファンド＞ 

区       分 
買付額等 

Ａ 

  
売付額等 

Ｃ 

  

うち利害関係人
との取引状況Ｂ

Ｂ
Ａ

 

うち利害関係人
との取引状況Ｄ 

Ｄ
Ｃ

 

 百万円 百万円 ％ 百万円 百万円 ％
株式 8,360 3,098 37.1 10,947 3,202 29.3

平均保有割合 26.9%   
 
※平均保有割合とは、親投資信託の残存口数の合計に対する当該ベビーファンドの親投資信託所有口数の割合。 

 

 

＜ジャパン・アクティブ・マザーファンド＞ 

種       類 買 付 額 売 付 額 当 期 末 保 有 額 

 百万円 百万円 百万円 
株式 251 264 364 

 
 
 

 

＜ジャパン・アクティブ・マザーファンド＞ 

種     類 買 付 額 

 百万円
株式 77

 
 
 

利害関係人である金融商品取引業者が主幹事となって発行される有価証券

利害関係人の発行する有価証券等 

利害関係人との取引状況 

株式売買金額の平均組入株式時価総額に対する割合
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三菱ＵＦＪ ジャパン・アクティブ・ファンド

 

項 目 当 期 
売買委託手数料総額（A） 4,643千円
うち利害関係人への支払額（B） 1,536千円

（B）／（A） 33.1％  
 

（注） 売買委託手数料総額は、このファンドが組み入れている親投資信託が支払った金額のうち、当ファンドに対応するものです。 
 

利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第1項に規定される利害関係人であり、当ファンドに係る利害関係人とは三菱
ＵＦＪモルガン・スタンレー証券、三菱ＵＦＪフィナンシャル・グループ、モルガン・スタンレーＭＵＦＧ証券です。 

 

○組入資産の明細 (2015年10月30日現在) 

 

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

口 数 口 数 評 価 額 

 千口 千口 千円

ジャパン・アクティブ・マザーファンド 851,176 651,773 1,774,974
 
 
 

マザーファンドの組入資産の明細につきましては、マザーファンド頁をご参照ください。 
 
○投資信託財産の構成 (2015年10月30日現在) 

項 目 
当 期 末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％

ジャパン・アクティブ・マザーファンド 1,774,974 94.4

コール・ローン等、その他 104,831 5.6

投資信託財産総額 1,879,805 100.0
 
 
 

 

親投資信託残高 

売買委託手数料総額に対する利害関係人への支払比率
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三菱ＵＦＪ ジャパン・アクティブ・ファンド

○資産、負債、元本及び基準価額の状況 （2015年10月30日現在) 

項 目 当 期 末 

  円

(A) 資産 1,879,805,072  

 コール・ローン等 104,829,999  

 ジャパン・アクティブ・マザーファンド(評価額) 1,774,974,903  

 未収利息 170  

(B) 負債 89,848,604  

 未払収益分配金 70,676,139  

 未払解約金 3,325,705  

 未払信託報酬 15,819,399  

 その他未払費用 27,361  

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 1,789,956,468  

 元本 1,766,903,480  

 次期繰越損益金 23,052,988  

(D) 受益権総口数 1,766,903,480口

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 10,130円
 
＜注記事項＞ 

①期首元本額 2,180,495,268円 

期中追加設定元本額 4,514,486円 

期中一部解約元本額 418,106,274円 

また、１口当たり純資産額は、期末1.0130円です。 

○損益の状況 (2014年10月31日～2015年10月30日) 

項 目 当 期 

  円

(A) 配当等収益 10,177  

 受取利息 10,177  

(B) 有価証券売買損益 435,927,061  

 売買益 508,017,112  

 売買損 △ 72,090,051  

(C) 信託報酬等 △ 31,629,488  

(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) 404,307,750  

(E) 前期繰越損益金 △267,266,307  

(F) 追加信託差損益金 △ 43,312,316  

 (配当等相当額) (    1,446,810) 

 (売買損益相当額) (△ 44,759,126) 

(G) 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) 93,729,127  

(H) 収益分配金 △ 70,676,139  

 次期繰越損益金(Ｇ＋Ｈ) 23,052,988  

 追加信託差損益金 △ 43,312,316  

 (配当等相当額) (    1,448,003) 

 (売買損益相当額) (△ 44,760,319) 

 分配準備積立金 66,365,304  
 

（注） (B)有価証券売買損益は期末の評価換えによるものを含みます。

（注） (C)信託報酬等には信託報酬に対する消費税等相当額を含めて

表示しています。 

（注） (F)追加信託差損益金とあるのは、信託の追加設定の際、追加

設定をした価額から元本を差し引いた差額分をいいます。 

 

②分配金の計算過程 

項 目 
2014年10月31日～ 
2015年10月30日 

費用控除後の配当等収益額 31,423,361円

費用控除後・繰越欠損金補填後の有価証券売買等損益額 50,020,472円

収益調整金額 1,448,003円

分配準備積立金額 55,597,610円

当ファンドの分配対象収益額 138,489,446円

１万口当たり収益分配対象額 783円

１万口当たり分配金額 400円

収益分配金金額 70,676,139円
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三菱ＵＦＪ ジャパン・アクティブ・ファンド

○分配金のお知らせ  

１万口当たり分配金（税込み） 400円
 
◆分配金は決算日から起算して５営業日までにお支払いを開始しております。 

◆分配金を再投資される方のお手取分配金は、2015年10月30日現在の基準価額に基づいて、みなさまの口座に繰り入れて再投資いたしました。

◆課税上の取り扱い 

・分配金は、分配後の基準価額と個々の受益者の個別元本との差により、課税扱いとなる「普通分配金」と、非課税扱いとなる「元本払戻

金（特別分配金）」に分かれます。 

・分配後の基準価額が個別元本と同額または上回る場合は、全額が普通分配金となります。分配後の基準価額が個別元本を下回る場合には、

下回る部分の額が元本払戻金（特別分配金）となり、残りの額が普通分配金となります。 

・元本払戻金（特別分配金）が発生した場合は、分配金発生時に個々の受益者の個別元本から当該元本払戻金（特別分配金）を控除した額

が、その後の個々の受益者の個別元本となります。 

・個人受益者が支払いを受ける収益分配金のうち普通分配金については配当所得として課税され、原則として、20.315％（所得税15％、復

興特別所得税0.315％、地方税５％）の税率で源泉徴収（申告不要）されます。確定申告を行い、総合課税・申告分離課税を選択すること

もできます。 

 

※法人受益者に対する課税は異なります。 

※課税上の取扱いの詳細については、税務専門家等にご確認されることをお勧めします。 

※税法が改正された場合等には、上記内容が変更になることがあります。 

※少額投資非課税制度「愛称：ＮＩＳＡ（ニーサ）」をご利用の場合、毎年、一定額の範囲で新たに購入した公募株式投資信託などから生じ

る配当所得および譲渡所得が一定期間非課税となります。 

 

＊三菱ＵＦＪ国際投信では本資料のほかに当ファンドに関する情報等の開示を行っている場合があります。詳しくは、取り扱い販売会社に

お問い合わせいただくか、当社ホームページ（http://www.am.mufg.jp/）をご覧ください。 

 
［ お 知 ら せ ］ 

①運用報告書の二段階化について信託約款に記載し、所要の変更を行いました。 

（2014年12月１日） 

②新たに発行可能となる新投資口予約権を投資の対象とする有価証券に追加し信託約款に所要の変更を行いました。 

（2014年12月１日） 

③デリバティブ取引等のリスク量計算を規格化し、定量的に規制する旨を信託約款に記載し、所要の変更を行いました。 

（2014年12月１日） 

④2015年７月１日に国際投信投資顧問株式会社と合併し、商号を三菱ＵＦＪ国際投信株式会社へ変更し、信託約款に所要の変更を行いました。 

（2015年７月１日） 

⑤2014年１月１日から、2037年12月31日までの間、普通分配金並びに解約時又は償還時の差益に対し、所得税15％に2.1％の率を乗じた復興

特別所得税が付加され、20.315％（所得税15％、復興特別所得税0.315％、地方税５％（法人受益者は15.315％の源泉徴収が行われます。））

の税率が適用されます。 
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ジャパン・アクティブ・マザーファンド968384 

ジャパン・アクティブ・マザーファンド 

《第13期》決算日2015年10月30日 

[計算期間：2014年10月31日～2015年10月30日] 

「ジャパン・アクティブ・マザーファンド」は、10月30日に第13期の決算を行いました。 

以下、法令・諸規則に基づき、当マザーファンドの第13期の運用状況をご報告申し上げます。 
 

運 用 方 針 

わが国の株式の中から、「資産・利益等と比較して株価が割安と判断され、かつ、優れ
たマネジメント力で継続的な利益成長や企業再生・復活が期待できる銘柄」を厳選し投
資します。東証株価指数（ＴＯＰＩＸ）をベンチマークとし、中長期的に同指数を上回
る投資成果をめざして運用を行います。 

主 要 運 用 対 象 わが国の株式を主要投資対象とします。 

主 な 組 入 制 限 株式への投資割合に制限を設けません。外貨建資産への投資は行いません。 

 

○最近５期の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額 東 証 株 価 指 数

株   式
組 入 比 率

株   式 
先 物 比 率 

純 資 産
総 額 

期 中
騰 落 率

(ＴＯＰＩＸ)
期 中
騰 落 率

 円 ％ ％ ％ ％ 百万円

９期(2011年10月31日) 10,440 △ 3.9 764.06 △ 4.9 97.2 － 10,494

10期(2012年10月30日) 10,558 1.1 733.46 △ 4.0 96.6 － 7,740

11期(2013年10月30日) 18,836 78.4 1,204.50 64.2 98.3 － 8,664

12期(2014年10月30日) 20,930 11.1 1,278.90 6.2 97.8 － 7,225

13期(2015年10月30日) 27,233 30.1 1,558.20 21.8 97.5 － 6,508
 

（注） 東証株価指数（ＴＯＰＩＸ）とは、東京証券取引所第一部に上場する内国普通株式全銘柄を対象として算出した指数で、わが国の株式

市場全体の値動きを表す代表的な株価指数です。ＴＯＰＩＸに関する知的財産権その他一切の権利は東京証券取引所に帰属します。東

京証券取引所は、ＴＯＰＩＸの指数値及びそこに含まれるデータの正確性、完全性を保証するものではありません。東京証券取引所は、

ＴＯＰＩＸの算出もしくは公表の方法の変更、ＴＯＰＩＸの算出もしくは公表の停止またはＴＯＰＩＸの商標の変更もしくは使用の停

止を行う権利を有しています。 

（注） 「株式先物比率」は買建比率－売建比率。 
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ジャパン・アクティブ・マザーファンド

○当期中の基‽価㢠とᕷ況等の᥎⛣ 

年 月 日 
基 準 価 額 東 証 株 価 指 数 株   式 

組 入 比 率 
株   式
先 物 比 率 騰 落 率 (ＴＯＰＩＸ) 騰 落 率

(期  㤳) 円 ％ ％ ％ ％

2014年10月30日 20,930 － 1,278.90 － 97.8 －

10月ᮎ 21,727 3.8 1,333.64 4.3 98.1 －

11月ᮎ 23,057 10.2 1,410.34 10.3 98.4 －

12月ᮎ 23,262 11.1 1,407.51 10.1 98.8 －

2015年㸯月ᮎ 23,389 11.7 1,415.07 10.6 98.8 －

㸰月ᮎ 24,943 19.2 1,523.85 19.2 98.7 －

㸱月ᮎ 25,607 22.3 1,543.11 20.7 97.2 －

㸲月ᮎ 26,570 26.9 1,592.79 24.5 97.6 －

㸳月ᮎ 28,115 34.3 1,673.65 30.9 98.1 －

㸴月ᮎ 28,174 34.6 1,630.40 27.5 98.7 －

㸵月ᮎ 28,820 37.7 1,659.52 29.8 98.9 －

㸶月ᮎ 26,781 28.0 1,537.05 20.2 98.5 －

９月ᮎ 24,674 17.9 1,411.16 10.3 98.2 －

(期  ᮎ)   

2015年10月30日 27,233 30.1 1,558.20 21.8 97.5 －
 

（注） 騰落率は期㤳比。 

（注） 「株式先物比率」は買建比率－売建比率。 
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ジャパン・アクティブ・マザーファンド

○運用⤒㐣 
 当期中の基‽価㢠等の᥎⛣についてە

 基‽価㢠のືき۔
基‽価㢠は期㤳に比30�1࡭㸣の上᪼となࡾました。 

 

  
（ὀ） ベンチマークは期㤳の್をファンド基‽価㢠と同୍になるࡼ

 。指数໬しています࠺

 

 ␗ベンチマークとのᕪ۔
ファンドの㦐ⴠ⋡は、ベンチマーク（東証株価

指数（ＴＯＰＩＸ））の㦐ⴠ⋡（21�8㸣）を8�3㸣

上回ࡾました。 

 

 投資⎔ቃについてە

 国ෆ株式ᕷ況۔
・期㤳から2015年㸴月上᪪にかけては、ཎἜ価᱁

が኱ᖜに下ⴠしたࡇとにࡾࡼ᪂⯆国⤒῭のῶ㏿

ᠱᛕが㧗まࡗたࡶのの、日㖟の㏣ຍ㔠⼥⦆࿴、

㹅ＰＩ㹄（年㔠✚❧㔠⟶⌮運用⊂❧行ᨻ法ே）

にࡼる国ෆ株式の資産ᵓ成割合のᘬき上げ、

㹃㹁㹀（Ḣᕞ中ኸ㖟行）にࡼる㔞的㔠⼥⦆࿴の

実᪋、国ෆ企業の業績への期待な࡝にࡾࡼ、国

ෆ株式ᕷ況は上᪼しました。 

・㸴月中᪪から㸶月中᪪にかけては、ࢩࣜࢠャᨭ

᥼༠㆟のඛ行きᠱᛕのྎ㢌やࡇれまでᛴ㦐して

きた中国株式ᕷ況の下ⴠな࡝をཷけてୡ⏺的に

株式ᕷ況が下ⴠするᒁ㠃ࡾ࠶ࡶましたが、ࡑの

ᚋのࢩࣜࢠャへの㔠⼥ᨭ᥼再㛤の合ពや中国ᨻ

ᗓにࡼる株価下ᨭ࠼⟇な࡝がዲឤされ、国ෆ企

業決算への期待ࡶ㧗まる中、国ෆ株式ᕷ況は୍

㐍୍㏥のᒎ㛤となࡾました。 

・㸶月下᪪から㸷月ᮎにかけては、中国⤒῭のῶ

㏿がୡ⏺ᬒẼへཬࡰすᙳ㡪な࡝を㆙ᡄして投資

ᐙがࣜࢫク回㑊ጼໃをᙉめるとୡ⏺的に株式ᕷ

況はᛴⴠするᒎ㛤となࡾました。 

・10月から期ᮎにかけては、ＴＰＰ（⎔ኴᖹὒ⤒

῭㐃ᦠ༠ᐃ）の኱➽合ព報㐨やୡ⏺ྛ国の㔠⼥

⦆࿴継続への期待が㧗まࡗたࡇとな࡝をཷけて、

中国を中ᚰとするୡ⏺⤒῭への㐣ᗘな㆙ᡄឤが

࿴らいࡇࡔとで、国ෆ株式ᕷ況は上᪼しました。 

 

 当ヱ投資ಙクの࣏ートフ࢛ࣜ࢜についてە
・わが国の株式の中から、「資産・利益等と比較し

て株価が割安と判断され、かつ、優れたマネジ

メント力で継続的な利益成長や企業再生・復活

が期待できる銘柄」を厳選し投資しました。 

・組入銘柄数は63～�1銘柄⛬ᗘで᥎⛣させました。

株価Ỉ‽と企業の➇த力や業績のኚ໬な࡝を຺

᱌し、ࡾࡼ割安と判断される銘柄への入れ᭰࠼

をᶵື的・継続的に行いました。当期では、日

ᮏ㟁ಙ㟁ヰや୕⳻㔜ᕤ業な31࡝銘柄を᪂規に組

࡝入れました。また、㹉㹂㹂Ｉや࣒࢜ࣟンなࡳ

25銘柄を඲株኎༷しました。 

・以上の投資行ືの⤖果、組入銘柄の株価上᪼に

 。基‽価㢠は上᪼しました、ࡾࡼ

 

 当ヱ投資ಙクのベンチマークとのᕪ␗についてە
ファンドの㦐ⴠ⋡は、ベンチマークの㦐ⴠ⋡

（21�8㸣）を8�3㸣上回ࡾました。 

 

・ಶู銘柄選ᢥの⤖果として、✵運業をベンチ 

マーク比࢜ーࣂー࢙࢘࢖ト（投資比⋡を基‽と

なる㓄ศ比⋡ࡾࡼከࡃするࡇと）としていたࡇ

とな࡝がࢫࣛࣉにᐤ୚し、業✀㓄ศはࢫࣛࣉと

なࡾました。銘柄選ᢥຠ果ࢫࣛࣉࡶとなࡾ、トー

 。ましたࡾではベンチマークを上回ࣝࢱ

・パフ࢛ーマンࢫにᙳ㡪を୚࠼た主な銘柄は以下

の㏻ࡾです。 
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ジャパン・アクティブ・マザーファンド

 （要ᅉࢫࣛࣉ）

 銘柄۔
・アࢫク ：ࣝ࢜ フィࢫ用ရ㏻㈍ࢧーࢫࣅ「㸿㹑㹉㹓㹊」

や୍⯡ᾘ㈝⪅ྥけ࢖ンࢱーネࢵト㏻㈍ࢧーࢫࣅ

「㹊Ｏ㹆㸿㹁Ｏ」な࡝をᒎ㛤。㹊Ｏ㹆㸿㹁Ｏ஦業

の中長期的な成長に期待し、期㤳࢜ࡾࡼーࣂー

トとしました。2015年５月期は、価᱁ᨵ࢖࢙࢘

ᐃや継続的なཎ価పῶ活ືな࡝がዌຌしたࡇと

で㸿㹑㹉㹓㹊஦業の利益⋡が኱きࡃᨵၿしたࡇ

とにຍ࠼て、2015年５月に኱規ᶍな⮬ᕫ株式ྲྀ

ᚓをⓎ⾲したࡇとな࡝から株価は኱きࡃ上᪼し、

 。にᐤ୚しましたࢫࣛࣉ

・アࣝࢫࣉ㟁Ẽ：⮬ື㌴・ᐙ㟁〇ရ・ᦠᖏ㟁ヰな

ᖜᗈいศ㔝に〇ရを౪⤥する㟁Ꮚ㒊ရメー、࡝

࢝ー኱ᡭ。株価の割安ឤとሀㄪな業績᥎⛣を期

待して期㤳࢜ࡾࡼーࣂー࢙࢘࢖トとしました。

ሀㄪな業績᥎⛣にຍ࠼て、ࢫマートフ࢛ンの࢝

メࣛにᦚ㍕されるගᏛ式ᡭブࣞ⿵ṇ㒊ရのさら

なるฟⲴᣑ኱への期待な࡝から株価は኱きࡃ上

᪼し、ࢫࣛࣉにᐤ୚しました。 

 

（マࢫࢼ࢖要ᅉ） 

 銘柄۔
・日ᮏ࣒ࣁ：㣗⫗、ࢯ・࣒ࣁーࢭージで国ෆ㤳఩。

生産からຍᕤ、㈍኎までを୍㈏して行࠺。㣗⫗

㒊㛛での㈍኎ቑຍやຍᕤ㒊㛛でのࢫࢥトᨵၿຠ

果に期待して期㤳࢜ࡾࡼーࣂー࢙࢘࢖トとして

いましたが、㇦ᕞでの௙入れࢫࢥト上᪼にࡼる

マージンᝏ໬が᎘Ẽされ、株価はベンチマーク

比で㌾ㄪに᥎⛣し、マࢫࢼ࢖にᙳ㡪しました。 

○௒ᚋの運用方針 
 運用⎔ቃのぢ㏻し۔
・2015年ᗘ中間決算では、資※価᱁下ⴠ、中国や

᪂⯆国のᬒẼῶ㏿と㏻貨下ⴠな࡝にࡾࡼ㏻期の

ぢ㏻しを下方ಟṇする企業がቑ࠼ています。し

かしながら、2015年ᗘから2016年ᗘにかけての

上ሙ企業の業績は、㈤上げにࡼるᾘ㈝へのዲᚠ

⎔、ཎἜ安、෇安ຠ果な࡝にࡾࡼ㐣ཤ最㧗益を

᭦᪂するぢ㏻しです。また、ᡓ␎ศ㔝での設ഛ

投資・㹋㸤㸿（企業の合ే・㈙཰）、◊✲㛤Ⓨ投

資を⤠ࡾ㎸ືࡴきがぢ࠼ない࡯か、ቑ㓄や⮬♫

株㈙いといࡗた株主㑏ඖへの✚ᴟ的なጼໃࡶ継

続しています。⡿国ᬒẼがᗏሀいືきをぢせて

いるࡇとや中国での㔠⼥⦆࿴な࡝にࣟࢢࡾࡼー

ないとᛮわれࡃクは኱きࢫᬒẼのᗏ割れࣜࣝࣂ

ます。 

 

 ௒ᚋの運用方針۔
・中期的なಙク㈈産の成長を┠ᶆに、企業の཰益力

や資産価್から判断して、株価が割安なỈ‽に࠶

る銘柄を厳選し、ベンチマークで࠶るＴＯＰＩＸ

を中長期的に上回る投資成果をめざして運用を

行います。 

・株式組入比⋡は、運用の基ᮏ方針にしたがいᘬ

き続き㧗Ỉ‽を⥔ᣢします。組入銘柄は、業✀

をၥわࡎ、⤒Ⴀᡭ⭎が企業価್のቑ኱に┤⤖す

ると判断される企業、ࡑれにకい࢚ࣗࣜࣂー

なࡃン（投資価್基‽）㠃から割安ឤがᙉࣙࢩ

る企業にὀ┠しています。外㒊要ᅉな࡝にࡾࡼ

ᕷሙ⎔ቃのኚ໬が⃭しࡃなるなかでࡶ、中長期

的な企業価್のቑ኱が期待できる企業をぢฟす

上にດめるᡤᏑྥࢫパフ࢛ーマン、ࡾࡼとにࡇ

です。 
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○㸯୓ཱྀ当たࡾの㈝用᫂⣽ �2014年10月31日～2015年10月30日� 

㡯 ┠ 
ᙜ 期 

㡯 ┠ の ᴫ せ 
㔠 額 比 率

 
 

円 ％  

（D） 売 買 ጤ ク ᡭ 数 ᩱ 60  0.236 (D)売買ጤクᡭ数ᩱ㸻期中の売買ጤクᡭ数ᩱ¹期中のᖹᆒཷ┈権ཱྀ数 
有価証券➼を売買する㝿にⓎ⏕する㈝用 

 （ 株  式 ） (60)  (0.236)  

 ྜ ィ 60   0.236   

期中のᖹᆒ基準価額は、25,426円です。  

 
（注） ྛ 㔠額は㡯┠ࡈとに円ᮍ‶はᅄᤞ஬入してあります。 

（注） ྛ 比率は㸯万ཱྀᙜたりのそれࡒれの㈝用㔠額（円ᮍ‶の➃数を含ࡴ）を期中のᖹᆒ基準価額で㝖して100を஌ࡌたもので、㡯┠ࡈとに

ᑠ数第㸱఩ᮍ‶はᅄᤞ஬入してあります。 

 

○኎㈙ཬྲྀࡧᘬの状況 �2014年10月31日～2015年10月30日� 

 

 

 
買 ௜ 売 ௜ 

株 数 㔠 額 株 数 㔠 額 

国 

内 

 ༓株 ༓円 ༓株 ༓円 
上場 5,640 8,360,695 7,277 10,947,263 
 (   29) (       －)

 
（注） 㔠額はཷΏ代㔠。 

（注） ( )内は株式ศ๭・ቑ資๭ᙜࡼ࠾びྜే➼にࡼるቑῶศで、上ẁの数Ꮠには含まれて࠾りません。 

 

○株式኎㈙比⋡ �2014年10月31日～2015年10月30日� 

 

㡯 ┠ ᙜ 期 

(D) 期中の株式売買㔠額 19,307,959༓円
(E) 期中のᖹᆒ組入株式時価総額 7,004,511༓円

(c) 売買㧗比率（D）㸭（E） 2.75  
 

（注） (E)はྛ月ᮎ⌧ᅾの組入株式時価総額のᖹᆒ。 

 

  

株式኎㈙㔠㢠のᖹᆒ組入株式᫬価⥲㢠に対する割合

株式 
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ジャパン・アクティブ・マザーファンド

○利ᐖ㛵ಀேとのྲྀᘬ状況等 �2014年10月31日～2015年10月30日� 

 

༊       ศ 
買௜額➼ 

㸿 

  
売௜額➼ 

㹁 

  

うࡕ利ᐖ関ಀே
との取引≧ἣ㹀

㹀
㸿

 

うࡕ利ᐖ関ಀே
との取引≧ἣ㹂 

㹂
㹁

 

 百万円 百万円 ％ 百万円 百万円 ％
株式 8,360 3,098 37.1 10,947 3,202 29.3

 
 
 
 

 

✀       㢮 買 ௜ 額 売 ௜ 額 ᙜ 期 ᮎ 保 有 額 

 百万円 百万円 百万円 
株式 251 264 364 

 
 
 

 

✀     㢮 買 ௜ 額 

 百万円
株式 77

 
 
 

 

㡯 ┠ ᙜ 期 
売買ጤクᡭ数ᩱ総額（$） 17,080༓円
うࡕ利ᐖ関ಀே࡬のᨭᡶ額（%） 5,694༓円

（%）㸭（$） 33.3％  
 
 
 
利ᐖ関ಀேとは、ᢞ資ಙク及びᢞ資法ேに関する法ᚊ第11᮲第1㡯につᐃࡉれる利ᐖ関ಀேであり、ᙜファンドにಀる利ᐖ関ಀேとは୕⳻
㹓㹄㹈ࣔࣝ࢞ン・ࢫタンࣞー証券、୕⳻㹓㹄㹈フィࢼンࢩャࣝ・ࣝࢢーࣉ、ࣔࣝ࢞ン・ࢫタンࣞー㹋㹓㹄㹅証券です。 
 
 

኎㈙ጤクᡭ数ᩱ⥲㢠に対する利ᐖ㛵ಀேへのᨭᡶ比⋡

利ᐖ㛵ಀேで࠶る㔠⼥ၟရྲྀᘬ業⪅が主ᖿ஦となࡗてⓎ行される᭷価証ๆ

利ᐖ㛵ಀேのⓎ行する᭷価証ๆ等 

利ᐖ㛵ಀேとのྲྀᘬ状況 
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ジャパン・アクティブ・マザーファンド

○組入資産の᫂⣽ �2015年10月30日⌧ᅾ� 

 

 

銘 柄 
期㤳(๓期ᮎ) ᙜ 期 ᮎ 

株  数 株  数 ホ 価 額

 ༓株 ༓株 ༓円

建設業（2�2㸣）  

኱ᡂ建タ 173 98 77,420

✚Ỉ39.2 ࢫ࢘ࣁ － －

関㟁ᕤ － 74 63,492

㣗ᩱရ（3�9㸣）  

᳃Ọ〇Ⳬ 142 133 82,327

᫂἞࣍ーࣝディン3.9 ࢫࢢ － －

日ᮏ23 27 ࣒ࣁ 58,213

アࣝࢢࣄࢧー࣍ࣉーࣝディン16.5 10.4 ࢫࢢ 61,825

日ᮏたࡤこ産ᴗ 29.6 10.9 45,899

⧄⥔〇ရ（㸫㸣）  

東ὒ⣳ 338 － －

໬Ꮫ（��1㸣）  

࢚ア・࢛࢘ーター 21 15 29,865

83.5 233.4 ࢫࢢーࣝディン࣑࣍ࣝ࢝ࢣ⳻୕ 63,493

79.6 88 ࣝࢭ࢖ࢲ 127,996

日ᮏ໬⸆ 69 － －

ⰼ⋤ － 21.4 133,514

㹂Ｉ㹁 － 93 30,690

日東㟁ᕤ － 8 62,592

་⸆ရ（4�8㸣）  

༠࿴Ⓨ㓝࢟ࣜン － 33 66,066

アࢫテࣛࢫ〇⸆ 86.4 64.5 113,842

ሷ㔝⩏〇⸆ 40.8 － －

⛉◊〇⸆ 13 9.6 80,640

ཧኳ〇⸆ 6.5 － －

኱ሯ࣍ーࣝディン10.9 － ࢫࢢ 44,079

▼Ἔ・▼Ⅳ〇ရ（㸫㸣）  

㹈Ｘ࣍ーࣝディン341.9 ࢫࢢ － －

  〇ရ（0�9㸣）࣒ࢦ

東ὒ࣒ࢦᕤᴗ 39.9 23 59,041

  ᅵ▼〇ရ（1�5㸣）・ࢫࣛ࢞

日ᮏ☀Ꮚ － 37 97,532
 

 

銘 柄 
期㤳(๓期ᮎ) ᙜ 期 ᮎ 

株  数 株  数 ホ 価 額

 ༓株 ༓株 ༓円

㕲㗰（0�8㸣）   

日❧㔠属 － 38.3 52,815

㠀㕲㔠ᒓ（1��㸣）   

日ᮏ㍍㔠属࣍ーࣝディン45,635 219.4 － ࢫࢢ

ఫ཭㔠属㖔ᒣ 71 40 60,420

フジクࣛ 108 － －

ᶵᲔ（6�1㸣）   

ディ97,768 8.8 － ࢥࢫ

୕஭ᾏὒ㛤Ⓨ 12.5 － －

ク࣎タ 86 52 98,332

㹌Ｔ㹌 － 106 64,342

Ｔ㹆㹉 26.7 － －

୕⳻㔜ᕤᴗ － 209 128,346

㟁Ẽᶵჾ（13�4㸣）   

ア 97 22 29,612࣋ࢿ࣑

日❧〇స所 195 244 171,507

୕⳻㟁ᶵ 77 － －

日ᮏ㟁産 － 8.8 80,722

࣒࢜ࣟン 33.9 － －

ᐩኈ通 101 － －

－ － ン㟁Ẽ 20ࢣンࢧ

ン － 30.4 56,452ࢯࣉー࢚ࢥ࢖ࢭ

日❧国㝿㟁Ẽ 98 79 132,720

ー 91.4 46.7 162,516ࢽࢯ

アࣝࢫࣉ㟁Ẽ 57.9 13.3 50,407

ᶓἙ㟁ᶵ 50.6 － －

タンࣞー㟁Ẽ － 20 46,480ࢫ

－ － 40.7 ࣂࢶ࣑

－ － ー 77.1ࢥࣜ

東京࢚ࣞクࣟࢺン － 16.6 121,246

㍺㏦用ᶵჾ（9�9㸣）   

タ⮬動㌴ 56.3 45 336,105ࣚࢺ

マ61,555 25.6 － ࢲࢶ

ᐩኈ㔜ᕤᴗ 67.7 37.8 178,718
 

国ෆ株式 
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ジャパン・アクティブ・マザーファンド

 

銘 柄 
期㤳(๓期ᮎ) ᙜ 期 ᮎ 

株  数 株  数 ホ 価 額

 ༓株 ༓株 ༓円

テࢫ࢚・࢖ テࢵク 28.7 14.8 49,432

⢭ᐦᶵჾ（0��㸣）  

ᓥὠ〇స所 18 － －

㹆Ｏ㹗㸿 － 9.3 46,769

  の௚〇ရ（1�3㸣）ࡑ

௵ኳᇽ － 4.1 79,868

㟁Ẽ・࢞ࢫ業（1�0㸣）  

㟁※㛤Ⓨ 18.1 15.7 62,878

㝣運業（0�5㸣）  

ー － 37ࢥンࢭ 31,117

ᾏ運業（1�0㸣）  

日ᮏ㒑⯪ － 195 62,010

✵運業（2�5㸣）  

日ᮏ⯟✵ 59 34.2 156,636

᝟報・㏻ಙ業（8�1㸣）  

᪂日㕲ఫ㔠ࣗࣜࢯーࣙࢩン22.6 ࢬ － －

ＩＴ࣍ーࣝディン32.7 － ࢫࢢ 98,263

࢜ーࢵࣅクࣅジࢥࢫࢿンࣝࢧタン9 － ࢺ 66,960

マー࣋ࣛ57.8 ࢫ － －

日ᮏ㟁ಙ㟁ヰ － 42.8 192,000

㹉㹂㹂Ｉ 26 － －

㹅㹋Ｏ࢖ンター36.1 － ࢺࢵࢿ 62,200

－ ティ・ティ・データ 17.5・ࢾ࢚ －

29 46.6 ࢫࢢーࣝディン࣍・ࢫクࢵࢽ࢚・ク࢙࢘アࢫ 95,120

༺኎業（��5㸣）  

あい ࣍ーࣝディン20 50.7 ࢫࢢ 59,140

ఀ⸨ᛅ商஦ 245.3 212.5 323,850

୕஭物産 174.8 58.9 90,735

ᑠ኎業（4�1㸣）  

アࢫクࣝ 65.3 31.2 139,152
 

 

銘 柄 
期㤳(๓期ᮎ) ᙜ 期 ᮎ 

株  数 株  数 ホ 価 額

 ༓株 ༓株 ༓円

ファ࣑ࣜーマー81,922 16.5 24.6 ࢺ

－ － 38.9 ࢢンࣜ࢖ー・࢜ー ࣜテࢶ・ࢳ࢖࢚

42,850 10 － ࢫࢢーࣝディン࣍ࢬーࢣ

㖟行業（10�4㸣）   

㖟行 － 11.2 16,240ࡻࡕうࡺ

あࡽࡒ࠾㖟行 276 205 90,815

୕⳻㹓㹄㹈フィࢼンࢩャࣝ・ࣝࢢーࣉ 442.2 461.3 364,703

༓ⴥ㖟行 48 32 28,416

161,718 646.1 911.8 ࣉーࣝࢢャࣝࢩンࢼフィ࡯ࡎࡳ

証ๆ、ၟရඛ≀ྲྀᘬ業（0�5㸣）   

ジャフ30,723 6.6 26.1 ࢥ

ಖ㝤業（3�5㸣）   

ࢫࢢャࣝ࣍ーࣝディンࢩンࢼーフィࢽࢯ － 13.7 29,920

第一⏕࿨保㝤 68.4 45.4 96,021

東京ᾏ上࣍ーࣝディン93,840 20 42.9 ࢫࢢ

   の௚㔠⼥業（1�6㸣）ࡑ

日❧࢟ャࣆタࣝ 40.4 28.9 101,005

୙ື産業（3�9㸣）   

93,912 18.2 18.3 ࢫࢢーࣝディン࣍ࢰࢽࣘ

東京建物 168 61 92,049

ティ・ティ㒔市㛤Ⓨ 64.4 49.5 59,746・ࢾ࢚

   業（1�1㸣）ࢫࣅーࢧ

ア࢘ࢯࢺーࢩン45.3 ࢢ － －

29,383 13.1 － ࢫࢢーࣝディン࣍・ࢽテーࣉࢭ

࢚ン・ジャパン － 9.1 29,438

ࣜクࣝー࣍ࢺーࣝディン28.7 ࢫࢢ － －

日ᮏ㒑ᨻ － 10.3 14,420

ྜ ィ
株 数 ・ 㔠 額 6,145 4,536 6,347,491

銘柄数㸺比率㸼 65 71 㸺97.5％㸼
 

（注） 銘柄ḍの( )内は、国内株式のホ価総額に対するྛᴗ✀の比率。

（注） ホ価額ḍの� !内は、純資産総額に対するホ価額の比率。 
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ジャパン・アクティブ・マザーファンド

○投資ಙク㈈産のᵓ成 �2015年10月30日⌧ᅾ� 

㡯 ┠ 
ᙜ 期 ᮎ 

ホ 価 額 比 率 

 ༓円 ％

株式 6,347,491 95.3

ーࣝ・ࣟーン➼、その他 311,175ࢥ 4.7

ᢞ資ಙク財産総額 6,658,666 100.0
 
 
 

○資産、㈇മ、ඖᮏཬࡧ基‽価㢠の状況 （2015年10月30日⌧ᅾ� 

㡯 ┠ ᙜ 期 ᮎ 

  ෇

�$� 資産 6�658�666�990  

  ーࣝ・ࣟーン➼ 30,862,883ࢥ 

 株式(ホ価額) 6,347,491,860  

 ᮍ཰入㔠 229,707,447  

 ᮍ཰㓄ᙜ㔠 50,604,750  

 ᮍ཰利ᜥ 50  

�%� ㈇മ 150�26��311  

 ᮍᡶ㔠 132,588,095  

 ᮍᡶゎ⣙㔠 17,679,216  

�&� ⣧資産⥲㢠�㸿㸫㹀� 6�508�399�6�9  

 ඖᮏ 2,389,923,700  

 ḟ期⧞㉺ᦆ┈㔠 4,118,475,979  

�'� ཷ益ᶒ⥲ཱྀ数 2�389�923��00ཱྀ

 㸯୓ཱྀ当たࡾ基‽価㢠�㹁㸭㹂� 2��233෇
 
㸺ὀグ஦㡯㸼 

ձ期㤳ඖᮏ額 3,452,284,136円 

期中㏣ຍタᐃඖᮏ額 137,809,856円 

期中一部ゎ⣙ඖᮏ額 1,200,170,292円 

また、㸯ཱྀᙜたり純資産額は、期ᮎ2.7233円です。 

 

○ᦆ益の状況 �2014年10月31日～2015年10月30日� 

㡯 ┠ ᙜ 期 

  ෇

�$� 㓄当等཰益 135�689�231  

 ཷ取㓄ᙜ㔠 135,368,650  

 ཷ取利ᜥ 56,189  

 その他཰┈㔠 264,392  

�%� ᭷価証ๆ኎㈙ᦆ益 1�8�0�633�318  

 売買┈ 2,175,270,507  

 売買ᦆ △  304,637,189  

�&� 当期ᦆ益㔠�㸿㸩㹀� 2�006�322�549  

�'� ๓期⧞㉺ᦆ益㔠 3���3�226�636  

�(� ㏣ຍಙクᕪᦆ益㔠 230��18��54  

�)� ゎ⣙ᕪᦆ益㔠 1�891��91�960ڹ  

�*� 計�㹁㸩㹂㸩㹃㸩㹄� 4�118�4�5�9�9  

 ḟ期⧞㉺ᦆ益㔠�㹅� 4�118�4�5�9�9  
 

（注） �%�᭷価証ๆ኎㈙ᦆ益は期ᮎのホ価᥮࠼にࡼるものを含ࡳます。

（注） �(�㏣ຍಙクᕪᦆ益㔠とあるのは、ಙクの㏣ຍタᐃの㝿、㏣ຍ

タᐃをした価額ࡽ࠿ඖᮏをᕪし引いたᕪ額ศをいいます。 

（注） �)�ゎ⣙ᕪᦆ益㔠とあるのは、中㏵ゎ⣙の㝿、ඖᮏࡽ࠿ゎ⣙価

額をᕪし引いたᕪ額ศをいいます。 

 

ղ期ᮎにࡅ࠾るඖᮏの内ヂ（ᙜぶᢞ資ಙクをᢞ資対象とするᢞ資ಙクࡈとのඖᮏ額） 

୕⳻㹓㹄㹈 ジャパン・アクティブ・738,099,956 ࢫࣛࣉ円 

୕⳻㹓㹄㹈 ジャパン・アクティブ・ファンド 651,773,548円 

ୡ⏺ࢯブࣜンമ券・日ᮏ株ファンド（ẖ月ศ㓄ᆺ） 971,616,620円 

㹋㹓㸿㹋 ジャパン・アクティブ・ࣗࢽーࣝࣛࢺ（㐺᱁ᶵ関ᢞ資ᐙ㝈ᐃ） 28,433,576円 

ྜィ 2,389,923,700円 

 
㹙 ࠾ ▱ ら せ 㹛 

ձ ᪂たにⓎ行ྍ⬟となる᪂ᢞ資ཱྀண⣙権をᢞ資の対象とする有価証券に㏣ຍしಙク⣙Ḱに所せの変更を行いました。 

（2014年12月㸯日） 

ղ デࣜࣂティブ取引➼のࣜࢫク㔞ィ算をつ᱁໬し、ᐃ㔞的につไする᪨をಙク⣙Ḱにグ㍕し、所せの変更を行いました。 

（2014年12月㸯日） 

ճ 2015年㸵月㸯日に国㝿ᢞಙᢞ資㢳ၥ株式఍♫とྜేし、商ྕを୕⳻㹓㹄㹈国㝿ᢞಙ株式఍♫࡬変更し、ಙク⣙Ḱに所せの変更を行いました。 

（2015年㸵月㸯日） 
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